
Contacto

Correo Electrónico IASSContratacion@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora del Pilar, 3, 4ª, Edificio B
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02003504)-ABI/21/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2020 a
las 16:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Productos Alimenticios para la Residenica de Borja 2021

Valor estimado del contrato 311.461,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.848,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.730,8 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Carne

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presupuesto base de licitación
Importe 30.228 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROFESIONALES DE LA CARNE S.L.
NIF B99015349
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.966,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.263,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad -precio
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 18/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Congelados

Presupuesto base de licitación
Importe 36.818,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.787,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES RODRIGO S.A.



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF A50165083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.755,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.130,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad -precio
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 18/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Coloniales

Presupuesto base de licitación
Importe 28.784,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.078,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONGELADOS ARIZA S.L.
NIF B31795164
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.520,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.769,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 18/01/2021

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Fruta y Verdura

Presupuesto base de licitación
Importe 29.744,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.600,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALZAFRUT S.L.
NIF B50699453
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.224,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.193,74 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calida-precio
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 18/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Leche

Presupuesto base de licitación
Importe 8.112 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado



Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

SERVILINE FOODS S.L.
NIF B50691948
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.673 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.899,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 18/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Embutidos y queso

Presupuesto base de licitación
Importe 6.216,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.739 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES RODRIGO S.A.
NIF A50165083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.181,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.633,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 18/01/2021

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Aceite

Presupuesto base de licitación
Importe 7.128 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES RODRIGO S.A.
NIF A50165083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 18/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Huevos

Presupuesto base de licitación
Importe 3.750,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.564 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicado

Adjudicatario

CONGELADOS ARIZA S.L.
NIF B31795164
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.703 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.973,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 18/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Pan y Bollería

Presupuesto base de licitación
Importe 13.830,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.880 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PILAR MARTINEZ VILLA Panambel
NIF 29116500H
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.592 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.447,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relació ncalidad precio



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 18/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Postres Lácteos

Presupuesto base de licitación
Importe 3.235,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.941 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES RODRIGO S.A.
NIF A50165083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.334 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.567,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 23/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Dirección Provincial del IASS

Dirección Postal

Plaza del Pilar nº 3, 1ª Planta
(50003) Zaragoza España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/10/2020 a las 12:30 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) zaragoza España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2020 a las 14:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros relacionados con el objeto del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ID 0000006040069 |  2020-461345 | Wed, 16 Dec 2020 16:05:04:966 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105700139709774594403953696549745184541 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

